
سیاسی
نمایش دستاوردهای صنعت دفاعی ایران در بغداد

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان، در نمایشگاه بین المللی امنیت و دفاع بغداد، دستاوردهای مختلف صنعت دفاعی ایران را به نمایش گذاشت. نمایشگاه بین المللی امنیت و دفاع 
بغداد با حضور نمایندگان نظامی ۲۲ کشور از جمله وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان برگزار شد. وزارت دفاع کشورمان در این نمایشگاه دستاوردهای مختلف صنعت دفاعی 
ایران از جمله خانواده پهپادهای مهاجر، پهپاد بردبلند غزه، موشک های ضد زره دهلاویه، سامانه های پدافند هوایی، سلاح های فردی و صنایع جنگ الکترونیک را به نمایش گذاشته است.

 رئیسی امروز عازم 
پاکستان و سریلانکا می شود

رئیس جمهور به دعوت رسمی همتایان پاکستانی و 
سللریلانکایی خود، صبح امروز عازم اسلللام آباد و سپس 

کلمبو می شود.
حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، به دعوت 
رسمی همتای پاکستانی خود بامداد امروز در رأس هیاتی 
عالی رتبه از مقامات اقتصادی و سیاسی، عازم اسلام آباد 

می شود. مقصد بعدی وی نیز سریلانکاست.
وی در سفر ۲ روزه خود پس از استقبال رسمی از سوی 
نخست وزیر پاکستان، با »شهباز شریف« دیداری خصوصی 
خواهد داشت و به اتفاق وی نشست مشترک هیات های 

عالی رتبه ۲ کشور را برگزار خواهد کرد.
رئیس جمهللور در این سللفر همچنین با »آصف علی 
زرداری« همتای پاکستانی خود ملاقات خواهد داشللت 
و علاوه بر آن با سفر به برخی شهرهای دیگر این کشور 
با علمللا، نخبگان، تجار و فعالان اقتصللادی نیز دیدار و 

گفت وگو می کند.
رئیسی پس از پایان سفر به پاکستان، صبح چهارشنبه 
به دعوت رسللمی »رانیل ویکرمسینگه« رئیس جمهور 
سللریلانکا سفری یک روزه به کلمبو پایتخت این کشور 
در جنوب شللرق آسیا دارد و علاوه بر برگزاری استقبال 
رسللمی و ملاقات خصوصی در کاخ ریاست جمهوری، 
همراه با رئیس جمهور سریلانکا در مراسم افتتاح و آغاز 
بهره برداری رسمی از »ابرپروژه چندمنظوره اومااویا« شامل 
۲ سد و نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی که از سوی پیمانکاران ایرانی 

احداث شده است، شرکت خواهد کرد.

سخنگوی وزارت دفاع در صحن مجلس:
نظام دفاعی کشور دانش پایه است

سخنگوی وزارت دفاع با بیان اینکه نظام دفاعی کشور 
دانش پایه است، گفت: سازمان سپند در سطح مرزشکنی 
دانش حرکت می کند. سردار » رضا طلایی نیک« سخنگوی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره کلیات 
طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی )سپند( 
وزارت دفللاع اظهار کللرد: طرح تقویت و توسللعه علوم 
پژوهش و نوآوری دفاعی را دانشمند شهید فخری زاده به 
عنوان رئیس سازمان سپند، پیش از شهادت با همفکری 
مجموعه ای از همکاران و جمعی از نمایندگان دوره فعلی 
مجلس طراحی کرد. سخنگوی وزارت دفاع افزود: در حوزه 
نیروهای مسلح و بخش دفاعی رویه این است که زمانی که 
یک ضرورت راهبردی و بنیادی پیش می آید و لازم است 
ساختاری ایجاد شود، باید اذن فرماندهی کل قوا اخذ شود 

و با این اخذ آن ساختار تأسیس می شود. 
وی ادامه داد: زمانی که رهبر معظم انقلاب اسلللامی 
به تشکیل سازمان جدیدی اذن بدهند، می فرمایند بعدا 
سیر قانونی آن را نیز طی کنید، بر همین اساس ۱۴ سال 
قبل اذن از رهبر انقلاب برای تشکیل این سازمان گرفته 
و ۶ سال قبل اساسنامه موقت این سازمان تصویب شد. 

سردار طلایی نیک گفت: علت برتری امروز قدرت دفاعی 
ما در منطقه و منفعل  شدن دشمنان ما این است که نظام 

دفاعی کشورمان دانش پایه است. 

دریادار سیاری:
 پاسخ ارتش و سپاه به عبور 

از خطوط قرمز قاطع و سخت است
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در پیامی 
نوشت: ارتش و سپاه هرگونه اقدام مذبوحانه و تعدی به 
مرزهای سرزمین ایران اسلامی و عبور از خط قرمزهای 
نظللام مقللدس جمهوری اسلللامی را قاطع، سللخت و 

پشیمان کننده پاسخ داده و خواهند داد.
در بخشی از متن پیام امیر دریادار حبیب الله سیاری 
خطاب به سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران آمده است: بی تردید امروز گذشت ۴۵ 
سللال تجربه همسنگری و وحدت مقدس ارتش و سپاه 
در این مسیر عزت، همدلی و همراهی ارزشمندی را در 
بازوان اقتدار نظام اسلامی ایجاد کرده و با اقتدار، آمادگی 
و توانمندی همه جانبه راهبردی به بنیانی مرصوص و دژی 
تسخیرناپذیر در دفاع از کشور تبدیل و تقویت کننده اراده 

خلل ناپذیر امت اسلام در جغرافیای مقاومت شده اند.
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش همچنین 
عنوان کرد: ارتش و سللپاه نقش بی بدیلللی در مبارزه با 
گروه های تروریستی بویژه اضمحلال و نابودی غده سرطانی 
داعش، همچنین خنثی سازی توطئه های استکبار جهانی 

ایفا کردند.
امیر سللیاری اضافه کرد: وحدت ارتش و سپاه، نظام 
سلطه و مزدوران و اذناب منطقه ای و فرامنطقه ای بویژه 
در راس آنان رژیم کودک کش صهیونیست را در ناکامی 
و استیصال قرار داده و هرگونه اقدام مذبوحانه و تعدی به 
مرزهای سرزمین ایران اسلامی و عبور از خط قرمزهای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی را با وعده صادق خود به 
مصداق آیه شریفه »إنِاّ مِنَ المُْجْرمِِینَ مُنْتَقِمُونَ« با پاسخی 

قاطع، سخت و پشیمان کننده پاسخ داده و خواهند داد.

تبلیغ، خرید و فروش سلاح 
جرم انگاری شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند هر 
شخص درباره قاچاق، تحصیل، حمل، نگهداری، اختفا، 
خرید، فروش، سللاخت، متصل کردن قطعات )مونتاژ(، 
تعمیر یا اسللتفاده از سلاح گرم یا سرد جنگی یا سلاح 
شکاری یا قطعات موثر یا مهمات آنها و مواد تحت کنترل 
مبادرت به آموزش یا تبلیغ کند به مجازات حبس درجه 
۶ محکوم می شود. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس 
شللورای اسلللامی در جلسه روز گذشته )۲ اردیبهشت 
۱۴۰۳( صحللن مجلللس در جریان رسللیدگی به طرح 
یک فوریتی اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات 
و دارندگان سلللاح و مهمات غیرمجللاز، مواد ۳ و ۴ این 
قانون را تصویب کردند. در صورت تکرار و نیز در مواردی 
که سلاح غیر مجاز باشد یا تعمیرات فوق همراه با اضافه 
کردن قطعه موجب تقویت سلاح شود، مجازات مرتکب 

یک درجه تشدید می شود.

اخبار
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گ�روه سیاس�ی: این روزها کشمکش ها پیرامون طرح 
»نللور« پلیس داغ شللده اسللت. ۲۵ فروردین سللال 
جاری سردار عباسللعلی محمدیان، فرمانده انتظامی 
تهللران بزرگ اعلام کرد: »طللرح پلیس برای برخورد 
با ناهنجاری هللای اجتماعی در حوزه حجاب از امروز 
آغاز شللده اسللت. در اجرای طرح نور، افرادی که به 
هشدارهللای قبلی پلیس توجلله نکرده اند، از امروز به 
صورت ویژه در سللطح شهر مورد تذکر قرار می گیرند 
و اقدام قانونی درباره آنان انجام می شود. رعایت حجاب 
قانون اسللت و سرپیچی از قانون جرم است. کسی که 
قانون را رعایت نمی کند، مرتکب جرم شللده اسللت. 
کشف حجاب مساوی با قانون شللکنی اسللت و پلیس 
بر اسللاس قانون با قانون شکنان برخورد خواهد کرد. 
البته امیدوارم شللاهد قانون شکنی نباشیم«. در واقع 
پلیس تهران بزرگ بر اسللاس قوانیللن پیشین اعلام 
کرد ناهنجللاری اجتماعی در حللوزه حجاب »جرم« 
اسللت. از روز ۲۶ فروردین شللاهد بازتللاب تصاویر و 
ویدئوهللای مختلفی بودیم که پلیللس در قالب طرح 
نللور در حال تذکر حجاب و برخورد با هنجارشللکنان 
اسللت. نخستین رویدادی که در این باره پیش رفت، 
تلاش رسللانه های ضدانقلاب برای نسبت دادن طرح 
نور پلیس با گشت ارشللاد بود. رسانه های ضدانقلاب 
با پیش گرفتن این خط رسللانه ای که »گشت ارشللاد 
دوبللاره به خیابان ها بازگشت« تلاش کردند این طرح 
را با حوادث ۱۴۰۱ گره بزنند و دوباره جامعه را دچار 
التهاب کنند یا حداقل از طریق این بازخوانی با توسل 
به تصاویر قدیمی )مانند تصویری که حضور گسترده 
پلیس در تئاتر شهر منتشر شد و به امروز نسبت داده 
شد( افکار عمومی جامعه را هدف حمله قرار دهند. 

بللرای درک رویدادهللا در حوزه عفللاف و حجاب 
اساسا باید به ۲ مساله مهم توجه داشت: نخست جدا 
از برناملله مغرضان و لجاجللت واداده ها، بی حجابی در 
کللدام لایه فکری و باوری افراد در جامعه در حال رخ 

دادن اسللت؟ یعنی اساسا آن بخش 
از زنان و دختران ایرانی که در حال 
کشف حجاب است احساس می کند 
علیلله یک امر دینللی موضع گرفته 
اسللت یا یک رفتار اجتماعی مبتنی 
بر مد دارد؟ درک این مساله می تواند 
نوع برخورد ما را بسیار متحول کند. 
نکته دوم این اسللت که سیاست ما 
در مقابله با کشللف حجاب تاکنون 
موفق عمل کللرده و موجب کاهش 
بی حجابی در سللطح جامعه نسبت 

به سال ۱۴۰۰ شده است؟
برای فهم این وضع باید گامی به 
عقب برداشت و فارغ از حوزه حجاب، 
مساله را بررسللی کللرد و مجددا به 

مساله حجاب بازگشت و آن را مورد ارزیابی قرار داد. 
روزهای آبان 98 را به خاطر داشللته باشید، زمانی که 
قیمت جدید بنزین اعلام نشده بود، همه تحلیل ها از 
افزایش قیمت بنزین بر این پایه بود که بنزین می تواند 
تاثیرهللای جدی بر تورم بگذارد. یعنی اساسللا مساله 
بنزین به صورت اقتصادی تحلیل می شللد و نگاه ها به 

این موضوع بررسی شرایط اقتصادی و انتفاع یا اضرار 
آن برای اقتصاد بود اما پس از تصمیم یک شللبه اعلام 
قیمللت بنزین و ابراز بی خبللری رئیس جمهور وقت با 
ایللن عبارت که »خودم هم بی خبر بودم! صبح جمعه 
فهمیدم بنزین گران شللده!« شللرایطی در جامعه به 
وجللود آمللد که مساله از حالت اقتصللادی خارج و به 
مساللله ای اجتماعی و امنیتی تبدیل شللد. حال دیگر 
کسی با بنزین به صللورت اقتصادی برخورد نمی کند 
و برنامه ریزی های دولت باید حتما شللرایط اجتماعی 
را در نظللر بگیرد. امروز ۵ سللال پللس از آن روزهای 
تلخ شللاهدیم بخش اعظمللی از جامعه نسبت به این 
موضللوع همچنان حساس اسللت و 
انرژی دستگاه اطلاع رسانی دولت بر 
این مساله اسللت که گرانی بنزین را 

تکذیب کند. 
حساسیت جامعه به حدی عمیق 
است که با وجود قانونی بودن افزایش 
قیمت بنزین، هر سللال باید شللاهد 
»تکذیبیه های گاه و بی گاه دسللتگاه 
اطلاع رسانی دولت در برابر شایعه ها و 
خبرهای فیک« باشیم. حتی با اینکه 
شرایط کشور از تولید کننده بنزین به 
وارد کننده بنزین تغییر کرده، دولت 
اعلام کرده اسللت فعلا قصدی برای 
افزایللش قیمت بنزین نللدارد اما آیا 
این نشان دهنده این است که دولت 
بایللد این عرصه را به حال خود رها کند؟ خیر! دولت 
بللا طرح های مختلللف همچون مدیریللت کارت های 
سوخت، فشار بر خودروسازها برای تولید خودروهای 
کم مصرف، رفتن به سمت خودروی برقی و... در تلاش 
اسللت این مساله را مدیریت کند. در مواجهه با پدیده 
بی حجابی ما باید در نظر داشللته باشللیم که اتفاقات 

۱۴۰۱ بلله چه بهانه ای در کشور رخ داد و چه تبعاتی 
را در پی داشللت. یعنی اساسا سیاست ما که منجر به 
بروز حوادث ۱۴۰۱ شد، موفق بوده است و توانسته با 
بی حجابی مقابله کند یا زمینه وخیم تر شدن وضعیت 
را هم فراهم کرده اسللت؟ باید در اینجا اشاره کرد که 
منظور ما هنجارشکنی به صورت کشف عورت نیست 
چللرا که این مساله برخوردی مشخص و اتفاقا پلیسی 
نیز دارد، یعنی فردی که رسما بدن نمایی می کند باید 

به عنوان مجرم نزد دستگاه قضایی محاکمه شود. 
درباره طرح نور پلیس لازم است به ۲ نکته اساسی 

توجه کرد. 
نخسللت اینکلله مساللله رعایللت 
حجاب در سللطح جامعلله و برخورد 
با هنجارشللکنی امری پذیرفته شده، 
شللرعی، قانونی  و قطعی است. عرف 
جامعه ایران حجاب را امری اجتماعی 
می داند و دستورهای اسلام، حجاب 
را ارتقللا می دهد که این مهم بر لزوم 
رعایت در جامعلله و تشویق و تبلیغ 
از سوی دستگاه های فرهنگی تاکید 
دارد. حتللی برخی کارشللناس ها با 
توجه به نظرسللنجی ها و پیمایش ها 
به صراحللت اعلام کرده انللد جامعه 
ایرانی به لحاظ سللابقه فرهنگی خود 
پذیرای هنجارشللکن ها نیست و آنها 
را پللس می زنللد. هر از چنللدی نیز 

گزارش هایی پیرامون پذیرش حجاب از سوی جامعه 
و لزوم رعایت پوشللش مناسب در سطح معابر منتشر 
می شللود که گویای این موضوع اسللت. یعنی قاطبه 
جامعه ایرانی جامعه ای عفیف اسللت اما آنجایی محل 
اختلاف می شود که حجاب را چطور برای خود تعریف 
می کند. یعنی یک فرد ایرانی »پوشش« را چطور و چه 

میزان برای خود در نظر می گیرد. باز تاکید می شللود 
منظور از پوشش ستر عورت نیست. این شاید مهم ترین 
مساله ای باشد که دستگاه های فرهنگی باید بدان توجه 
و اقدام خود را متناسللب با آن تنظیم کنند. اینکه در 
مواجهه با بی حجابی در چه زمانی و کدام نقطه حاضر 
شللد مساله ای مهم است. گاهی گزارش هایی از ایجاد 
کلونی های هنجارشللکنی در جامعه منتشر می شود، 
باید پرسید آیا اولویت سیاست مقابله با بی حجابی دور 
میدان تئاتر شهر است، یا باید آن را در زمان مناسب و 
مکان مناسللب جست وجو کرد؟ )این در صورتی است 
که بپذیریم این سیاست بازدارندگی های خود را برای 

بخشی از جامعه دارد(.
اما نکته دیگر این اسللت که چطور باید از حوادث 
۱۴۰۱ که امکان ایجاد شکاف های اجتماعی را فراهم 
می کند، درس گرفت؟ یعنی اساسللا چطور باید سراغ 
مساله حجاب رفت و جامعه را از مواهب آن آگاه کرد. 
در حالی کلله لایحه عفاف و حجاب در امر برخورد با 
ناهنجاری هللای اجتماعی و جرم کشف حجاب قانونی 
نشده اسللت، پلیس بر اسللاس قوانیللن موجود اقدام 
بلله مقابله با کشف حجاب کرده و تنها مانده اسللت. 
همللواره نیز تاکید می شللود که دیگر دسللتگاه ها در 
پرداخللت به موضوع بی حجابی کم کللاری کرده اند یا 
اساسا منفعل هستند. باید به این مساله توجه کرد که 
رواج بی حجابی در ایران یک برنامه هدفمند است که 
از سللوی دشمن پیگیری می شود. رهبر معظم انقلاب 
در دیدار مسؤولان نظام تاکید کردند: »مساله حجاب 
که اکنون تبدیل به یک چالش تحمیلی شللده است، 
پیش از این وجود نداشللت و افرادی با برنامه ریزی و 
 نقشلله کشیللدن، آن را به مساللله ای تحمیلی تبدیل 

کردند«.
در این شللرایط آیا نباید سللراغ کسانی رفت که به 
وظایف خود در این سللال ها عمللل نکرده اند و آنها را 
وادار به اقدام در حوزه عفاف و حجاب کرد؟ برای نمونه 
گزارشللی چندی پیش منتشر شد 
که صداوسیما در اغلب سریال ها و 
برنامه های خود هر آنکه تحصیلکرده 
و اجتماعی و شاغل بوده را با مانتو 
به تصویر کشیده اسللت و در سوی 
دیگر هرآنکه گوشلله گیر و منزوی 
و فقیللر بوده را با چللادر! خب! این 
مساله که به شرط حیات بیشتر به 
آن خواهیم پرداخت، ذهنیت منفی 
در جامعه ایرانللی نسبت به مساله 

پوشش ایجاد کرده است. 
طبیعتللا پلیس می تواند سللراغ 
همین دسللتگاه ها برود و با دریافت 
پشتیبانللی از قللوه  قضائیه، نخست 
دسللتگاه های مسؤول در این امر را 

وادار به اقدام کند. 
در ایللن رابطه باید توجه کرد زمانی که دشللمن با 
»برنامه ریزی و نقشه« اقدام به رفتار در حوزه حجاب 
کرده اسللت، باید در زمینه مقابله با طراحی دشللمن 
 نیللز شللما برنامه ریللزی و نقشه ای مشخص داشللته 

باشید.

مقابله با بی حجابی و ضرورت مسؤولیت شناسی همه دستگاه ها

پلیس تنهاست؛ بقیه کجا هستند؟

گروه سیاسی: فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان 
عالی نیروهای مسلح از عملکرد همراه با تدبیر نیروهای مسلح 
در حوادث اخیر قدردانی و بر در دستور کار بودن نوآوری در 
تسلیحات، شیوه ها و شناخت روش های دشمن تاکید کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسللانی دفتر مقام معظم رهبری، 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی 
ظهللر دیروز در دیدار جمعللی از فرماندهان عالی نیروهای 
مسلللح ضمن قدردانی صمیمانه از تلاش ها و موفقیت ها در 
قضایای اخیر تاکید کردند: به لطف خداوند نیروهای مسلح 
چهره خوبی از توانایی ها و اقتدار خود و همچنین یک چهره 

سللتودنی از ملت ایران به نمایش گذاشللتند و ظهور قدرت 
اراده ملت ایران در عرصه بین المللی را به اثبات رساندند.

فرمانده کل قوا ضمن تبریک روز ارتش و همچنین سالروز 
تاسللیس سپاه پاسداران انقلاب اسلللامی، با تاکید بر اینکه 
دسللتاوردهای اخیر نیروهای مسلح موجب ایجاد احساس 

شللکوه و عظمت درباره ایران اسلللامی در چشم جهانیان و 
ناظران جهانی شده است، افزودند: موضوع تعداد موشک های 
شلللیک شده یا موشک های به هدف اصابت کرده که طرف 
مقابل روی آنها متمرکز شللده، موضوع دسللت دوم و فرعی 
است، موضوع اصلی ظهور قدرت اراده ملت ایران و نیروهای 
مسلح در عرصه بین المللی و اثبات آن است که ناراحتی طرف 

مقابل نیز از همین موضوع است.
رهبر انقلاب اسلللامی با قدردانی از لحاظ شللدن تدبیر 
در اقدامللات نیروهللای مسلح گفتند: حللوادث گوناگون با 
هزینلله و دسللتاورد همللراه هستند و مهم آن اسللت که با 
تدبیر، از هزینه ها کاسته و بر دستاوردها افزوده شود و این 
 کاری اسللت که نیروهای مسلح در حللوادث اخیر به خوبی 

انجام داد.
حضللرت آیللت الله خامنه ای بللا قدردانللی از تلاش ها و 
فعالیت های سپاه، ارتش و نیروی انتظامی، نیروهای مسلح 
را به اسللتمرار تلاش و حرکت برای مواجهه با دشمنی ها و 
دشللمن ها با تکیه بر نوآوری و ابتللکار توصیه و خاطرنشان 
کردند: یک لحظه هم نباید متوقف شد، زیرا توقف به معنای 
عقب گرد است، بنابراین باید نوآوری در تسلیحات و شیوه ها 
و همچنین شناخت روش های دشمن همواره در دستور کار 
باشللد. ایشان با تاکید بر اینکلله حیثیت ملت ایران باید در 
چشم دنیا برجسته باشد، افزودند: ضمن شناسایی استعدادها 
و نیروهللای توانمند و خلاق، بلله خداوند متعال حُسن ظن 
داشللته باشید و به او توکل کنید و بدانید وعده خداوند در 

دفاع از مومنان حتمی و تخلف ناپذیر است.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار همچنین تشکر ویژه ای 
از خانواده های فرماندهان و رده های مختلف ارتش، سللپاه و 
فراجا داشتند و خاطرنشان کردند: بار اصلی زحمات بر دوش 
همسران و فرزندان نیروهای مسلح اسللت که سللختی ها را 

تحمل می کنند.
در ایللن دیللدار سللردار سللرلشکر باقری، رئیس سللتاد 
کللل نیروهللای مسلح با اشللاره بلله تحولات بزرگ سللال 
۱۴۰۲ و همچنیللن هفته هللای آغازیللن سللال ۱۴۰۳ از 
جمللله عملیللات »توفللان  الاقصللی« و عملیللات »وعللده 
صللادق« در تنبیلله رژیللم صهیونیستی، گللزارش کوتاهی 
 از آخریللن آمادگی هللا و توانایی های نیروهللای مسلح ارائه 

کرد.

 رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان عالی نیرو های مسلح با قدردانی از تلاش ها و موفقیت ها در قضایای اخیر: نیروهای مسلح چهره خوبی از توانایی ها و اقتدار خود 
و همچنین یک چهره ستودنی از ملت ایران به نمایش گذاشتند و ظهور قدرت اراده ملت ایران در عرصه بین المللی را به اثبات رساندند

ایران قدرت جهانی

چط�ور بای�د از ح�وادث 1401 که 
امکان ایجاد شکاف های اجتماعی 
را فراه�م می کن�د، درس گرفت؟ 
یعنی اساسا چطور باید سراغ مساله 
حج�اب رفت و جامعه را از مواهب 
آن آگاه ک�رد. در حال�ی که لایحه 
عفاف و حج�اب در امر برخورد با 
ناهنجاری ه�ای اجتماع�ی و جرم 
کشف حجاب قانونی نشده است، 
پلیس بر اساس قوانین موجود اقدام 
به مقابله با کش�ف حجاب کرده و 

تنها مانده است

درباره طرح نور پلیس لازم است 
ب�ه 2 نکته اساس�ی توج�ه کرد. 
اینک�ه مس�اله رعایت  نخس�ت 
حجاب در سطح جامعه و برخورد 
با هنجارش�کنی ام�ری پذیرفته 
ش�ده اس�ت. عرف جامعه ایران 
حجاب را امری اجتماعی می داند 
و دس�تورهای اس�لام، حجاب را 
ارتقا می دهد که این مهم بر لزوم 
رعایت در جامعه و تشویق و تبلیغ 
از س�وی دس�تگاه های فرهنگی 

تاکید دارد


